

GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA

DIRECCIÓN REGIONAL DE EDUCACIÓN CAJAMARCA



UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL CHOTA

"Año de la Inversión para el Desarrollo Rural y la Seguridad Alimentaria"

NOTA DE PRENSA Nº 024-2013-GR.CAJ/UGEL-CH/D-I.I

UGEL Chota definió actividades para los Juegos Deportivos Escolares Nacionales 2013

Con la presencia del Director de la UGEL Chota, jefe del área de gestión pedagógica, especialista de recreación, cultura y deporte, Directores de Instituciones Educativas, Profesores de educación física y Promotores Educativos; se realizó la reunión de coordinación de los Juegos Deportivos Escolares Nacionales 2013.

Con la finalidad de orientar a los Profesores de educación física, Directores y Promotores Educativos, la Unidad de Gestión Educativa Local Chota, realizó una reunión masiva para explicar que en el presente año el registro de las delegaciones deportivas se efectuará de forma obligatoria a través del Sistema Digital para el Aprendizaje PERUEDUCA, en su portal http://www.perueduca.edu.pe, establecido en las bases de los Juegos Deportivos Escolares Nacionales 2013.

El especialista en Tecnologías Educativas de la UGEL Chota, profesor Jaime Tafur, explicó detalladamente el proceso de inscripción virtual para lo cual ya están establecidas las fechas en las Bases. Para la categoría "C" podrán inscribirse hasta el 19 de abril y la categoría "A" y "B" hasta el 10 de mayo.

Asimismo se explicó que de no cumplir con la inscripción en los plazos indicados, la Institución Educativa no podrá participar en ninguno de los niveles establecidos en las Bases.

Para mayor información de los participantes se entregó las Bases de los Juegos Deportivos Escolares Nacionales 2013, indicando que para los Juegos Florales se está a la espera de una reunión previa con el especialista de la Dirección Regional de Educación de Cajamarca y posteriormente se hará en la provincia de Chota, entregando también las Bases de los Juegos Florales 2013 para conocimiento de los responsables.

Telefax: N° 076 351445 Teléf. 076 351374

Se Agradece su Difusión Chota, 09 de abril de 2013 Oficina de Imagen Institucional
Unidad de Gestión Educativa Local Chota

http://www.ugelchota.gob.pe